ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG BIÊN

Số:             /UBND - VP

V/v quản lý chữ ký số chuyên dùng

công vụ theo mô hình chính quyền

địa phương 2 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn phường

Thực hiện Công văn số 4414/UBND-ĐMPT ngày 05/8/2025 của UBND

thành phố Hà Nội về việc triển khai, quản lý chữ ký số chuyên dùng công vụ theo

mô hình chính quyền địa phương 2 cấp;  Công văn số 293/BCY-CTSBMTT ngày

22/8/2023 của Ban Cơ yếu Chính phủ về việc cung cấp dịch vụ chứng thực chữ

ký số chuyên dùng Chính phủ sử dụng giải pháp ký số tập trung; Quyết định

374/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của UBND phường Long Biên về việc Ban

hành Quy chế quản lý, sử dụng chứng thư số, chữ ký số chuyên dùng trong hoạt

động của các đơn vị thuộc UBND phường Long Biên.

UBND phường yêu cầu các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn

phường thực hiện các nội dung sau:

1. Các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn phường

Tổ chức quán triệt Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính

phủ, Quyết định số 601/QĐ-SKHCN ngày 04/7/2025 của Sở Khoa học và Công

nghệ về ban hành Quy chế quản lý, sử dụng chữ ký số chuyên dùng công vụ,

chứng thư chữ ký số chuyên dùng công vụ, thiết bị lưu khóa bí mật và dịch vụ

chứng thực chữ ký số chuyên dùng công vụ trong hoạt động của cơ quan, đơn vị

thuộc UBND thành phố Hà Nội; Quyết định 374/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của

UBND phường Long Biên về việc Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng chứng

thư số, chữ ký số chuyên dùng trong hoạt động của các đơn vị thuộc UBND

phường Long Biên đến toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền

quản lý, đặc biệt đối với các nội dung về trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trực

tiếp sử dụng chứng thư chữ ký số chuyên dùng công vụ.

Thực hiện rà soát, tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai, sử dụng chữ ký số

chuyên dùng công vụ trong hoạt động của đơn vị (theo mẫu tại Phụ lục gửi kèm).

Hoàn thành trước 16h00 ngày 07/11/2025 (mail nhận báo cáo

kythuat1_longbien@hanoi.gov.vn, gửi kèm cả bản word)

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND phường

mailto:kythuat1_longbien@hanoi.gov.vn

Tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai, sử dụng chữ ký số chuyên dùng

công vụ trong hoạt động của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn

phường, gửi Sở Khoa học và Công nghệ.

Hoàn thành trước 16h00 ngày 10/11/2025.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ

đồng chí Nguyễn Hữu Tuân – Văn phòng HĐND&UBND phường, số điện

thoại: 0974841064.

Nhóm Zalo hỗ trợ chữ ký số: https://zalo.me/g/xumupp943

UBND phường Long Biên yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (CNTT)(01b).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hải

PHỤ LỤC 1

Biểu tổng hợp tình hình triển khai, sử dụng chữ ký số chuyên dùng công vụ

(Ban hành Kèm theo Công văn số        /UBND - VP ngày         tháng          năm 2025

của UBND phường Long Biên)

STT Tên đơn vị
Tổng số

CBCCVC

Tổng số Chữ ký số đang dùng

Số lượng

chứng thư chữ

ký số chuyên

dùng công vụ

đã được cấp

(CKS Ban cơ

yếu chính phủ)

Số lượng

chứng thư

chữ ký số

chuyên dùng

công vụ cần

cấp (CKS

Ban cơ yếu

Chính phủ)

Số lượng loại chứng

thư chữ ký số chuyên

dùng công vụ

Tổ chức Cá nhân Đơn vị

cung cấp
Tổ

chức

Cá

nhân

Tổ

chức

Cá

nhân

SIM

PKI

USB

Token

Ký

tập

trung

1 Trường…..

2

3

5

6

7

8

PHỤ LỤC 2

Biểu tổng điều chỉnh chữ ký số chuyên dùng công vụ

(Ban hành Kèm theo Công văn số        /UBND - VP ngày         tháng          năm 2025

của UBND phường Long Biên)

TT
Tên chứng

thư số (1)

Số hiệu chứng

thư số

Địa chỉ thư điện tử

công vụ

Số điện thoại di

động (2)

Thông tin

cần thay đổi (3)

Thông tin

mới (4)

Dịch vụ yêu cầu (5)

Gia hạn (6) Thay đổi thông tin (7)

VD Trường A …… ……

……
Thay đổi vị trí, cơ

quan công tác

Trường A,

phường Long

Biên, TP Hà

Nội

X X

01

02

…

PHỤ LỤC 3

Biểu tổng cấp mới Chữ ký số cá nhân

(Ban hành Kèm theo Công văn số        /UBND - VP ngày         tháng          năm 2025

của UBND phường Long Biên)

TT
Họ và

tên

Ngày

sinh

Số CMND/

CCCD/Hộ chiếu;

Ngày cấp, nơi cấp

Địa chỉ thư

điện tử

công vụ (1)

Tên cơ quan, tổ

chức

công tác

Tỉnh/Thành

phố (2)

Chức

vụ

Số điện

thoại di động

Số hiệu chứng

thư số cũ

(nếu có)

SIM PKI (3)

01

02

…

		2025-11-03T14:10:44+0700

		2025-11-03T16:34:29+0700

		2025-11-04T09:18:57+0700

		2025-11-04T09:18:57+0700

		2025-11-04T09:18:57+0700

		2025-11-04T09:18:57+0700